
 

 

 

  

 
Istituto Istruzione Superiore 

"LUDOVICO GEYMONAT" 
http://www.isissgeymonat.gov.it - email: info@isissgeymonat.gov.it 

Via Gramsci 1 – 21049 TRADATE (VA) 

Cod.Fisc. 95010660124 – Tel. 0331/842371 Fax 0331/810568 

PEC: vais02600n@pec.istruzione.it 

 

 

 

Oggetto:  Fornitura pasti per attuazione progetto POC  10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-170  “Il Debate come 

risorsa per l’apprendimento” - Fondi strutturali europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento 2014- 2020      

CUP  G63D21001820001 

CIG   ZD63409FC7 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE   

Affidamento diretto 

Servizio Fornitura Pasti 
       

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione dei percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid – 19 (Apprendimento e socialità); 

  

Vista   la candidatura n. 1055723 del 27/04/2021 – FSE e FDR -  Apprendimento e socialità; 

 

Vista la nota del MIUR nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17661 del 07/06/2021, di autorizzazione   

ad attuare il Progetto “Il Debate come risorsa per l’apprendimento ”  cod. id. POC  10.2.2A-FDRPOC-

LO-2021 -170  importo autorizzato € 6.482,00; 

 

Vista la delibera   del consiglio di istituto n.23 del 14/05/2021 di adesione al bando;  

  
Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 17/05/2021, relativa all’approvazione del progetto PON 
in oggetto;  
 
  

  





 

 

 

 

  

VISTO il provvedimento prot. n. 2961/1 del 14/06/2021 di assunzione in bilancio del progetto 

summenzionato autorizzato e finanziato e la designazione del RUP nella persona del Dirigente Scolastico 

prof.ssa Adele Olgiati; 

VISTO il D.I. 129 del 28 /08/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016 come modificato dal D.lgs. 56/2017; 

VISTO l’art.32 comma 2 del D.lgs. 50/2016 come modificato dal D.lgs. 56/2017, il quale dispone che 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n.13  del 25/01/2021 di approvazione del P.A. e.f. 2021;     

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per la fornitura pasti 

 per l’attuazione del progetto POC  10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-170  “Il Debate come risorsa per 

l’apprendimento” - Fondi strutturali europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento 2014- 2020      

 

 

VISTO l’art.45 del D.I. 129 del 28 /08/2018, “(Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

 

 

VISTO il regolamento di istituto per l’attività negoziale approvato con delibera n. 18 del 19/02/2019  e in 

particolare l’art. 2 “Acquisti entro 10.000,00 euro IVA esclusa;  

 

 

CONSIDERATO che all’interno dell’I.I.S. Geymonat, è già presente un gestore per il servizio 

Bar/Ristoro gestito dalla Ditta Stabile Antonio;  

 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 come modificato dal  

D.lgs. 56/2017 alla luce delle sotto indicate motivazioni: 

 a) valore dell’appalto di importo non superiore a €. 1.400,00(euromillequattrocento00) nel rispetto della 

vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento diretto”; 

 b) acquisizione del “servizio mensa” da Impresa già presente nel plesso scolastico in qualità di gestore del 

servizio “Bar/ristoro” interno all’I.I.S. “L. Geymonat, eliminando i rischi da interferenza;  

 c) possesso, da parte dell’operatore economico individuato, dei requisiti di ordine generale, di idoneità 

professionale di capacità tecniche professionale ed economica e finanziaria (art.80,83 del D.lgs.50/2016 

come modificato dal D.lgs. 56/2017);     

d) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane impegnate nello 

svolgimento delle procedure di gara; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

ART.1 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

ART.2 SELEZIONE 

 

di contrarre l’affidamento diretto della fornitura del servizio di mensa per l’attuazione del progetto 

“POC  10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-170  “Il Debate come risorsa per l’apprendimento” - Fondi strutturali 

europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014- 2020   con la ditta Stabile Antonio Via Gramsci,1 - 21049 Tradate (VA) (ai dell’art. 36, comma 2, 

lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 come modificato dal D. Lgs 56/2017).  

 

ART.3 - OGGETTO DEL CONTRATTO 

 

La fornitura del servizio di ristorazione per l’attuazione del progetto “POC  10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-

170  “Il Debate come risorsa per l’apprendimento” - Fondi strutturali europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014- 2020      

 

ART. 4- DURATA 

 

Dal 03/12/2021 al 20/05/2022 per n. 10 incontri -  modulo “Il Debate come risorsa per l’apprendimento” 

  

ART. 5 – IMPORTO DELLA SPESA 

L’Importo di spesa, per il servizio di cui all’ART.2, è inferiore o pari a €. 1.400,00 (millequattrocento/00) 

comprensivo di IVA.  

   

ART. 6 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 come modificato dal D.lgs. 56/2017 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Adele Olgiati - Dirigente 

Scolastico.  

 

          

  

                 Il Dirigente Scolastico 

                         Adele Olgiati 
                                Firmato digitalmente ai sensi del c.d.     

                                                                                                                                       Codice dell’amministrazione digitale e    

                                                                                                                                                 norme ad esso connesse 

 


		2021-11-23T10:46:38+0100
	OLGIATI ADELE




